
 
 

        Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному пе-

речню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обя-

зательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-

собности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай вре-

менной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и 

умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обя-

зательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-

собности и в связи с материнством на день смерти указанных членов се-

мей  на территории сельского поселения Южное муниципального райо-

на Большеглушицкий Самарской области 

  

         В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 

8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» и Федерального  закона РФ от 

06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню 

услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в свя-

зи с материнством на день смерти, и умерших граждан, подлежавших обяза-

тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособно-

сти и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолет-

них членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхо-

ванию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти указанных членов семей на территории сельского поселения 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ   

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№  9   от  «30» января 2026 г.  

 

 

 

 

 

                                        



Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(прилагается). 

  2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утра-

тившими силу: 

             - постановление главы сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 28.01.2025 г. № 14 «Об 

утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, 

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному соци-

альному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязатель-

ному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних чле-

нов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, («Вести», 

2025, 28 января, № 3 (719)).   

 

         3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского 

поселения Южное» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области по адресу: http://yuzhnoe.admbg.org/. 

 

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с                             

01 февраля 2026 года. 

 

 

 

 

 

 
 

 Глава сельского поселения Южное 

 муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области                                С.Г.Шикунов                                             
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

      

 

http://yuzhnoe.admbg.org/


 

Приложение к постановлению   

главы сельского поселения  Южное 

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

«Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погре-

бению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и 

умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших 

несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное муниципаль-

ного района Большеглушицкий Самарской области» 

                 

от  «30»  января 2026 года  № 9  

 

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ 

 СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  УСЛУГ 

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхо-

ванию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обяза-

тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сель-

ского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской об-

ласти 
 

 

 

 

 

 

№№ 

п/п 

 

Наименование услуг 

 

 

Стоимость, 

руб. 

 

 

1. 

 

 

Оформление документов, необходимых для 

погребения. 

 

Бесплатно 

 

2. 

 

 

Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения. 

 

1351 руб.87 коп. 

 

 

3. 

 

Перевозка тела (останков) умершего на клад-

бище (в крематорий) 

 

1070 руб.99 коп. 

 

 

4. 

 

Погребение (кремация с последующей выдачей 

урны с прахом). 

 

7255 руб.77 коп. 

  

ИТОГО: 

 

 

9678 руб.63 коп. 


